
PA.0031.3.59.2023 

 

U C H W A Ł A  N R  5 9 . X I I I . 2 0 2 3  

M Ł O D Z I E Ż O W E J  R A D Y  M I E J S K I E J  J E L E N I E J  G Ó R Y  

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie 

skandalicznego zachowania Posła Grzegorza Brauna 

Na podstawie § 12 w związku z § 9 pkt 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie stanowiska 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wyborów parlamentarnych  

z dnia 15 października 2023 roku. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1 podlega niezwłocznej publikacji do informacji opinii 

publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 

Młodzieżowej Rady Miejskiej  

Jeleniej Góry 

/-/ 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PA.0031.3.59.2023 

Załącznik do uchwały nr 59.XIII.2023 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

S T A N O W I S K O  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

w sprawie skandalicznego zachowania Posła Grzegorza Brauna 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Jeleniej Góry wyraża głębokie zaniepokojenie oraz dezaprobatę wobec 

niedopuszczalnych działań Posła Grzegorza Brauna, które miały miejsce 12 grudnia w holu głównym 

Sejmu podczas uroczystości związanej z obchodami święta Chanuki. Zgromadzenie publiczne, które 

miało na celu promowanie dialogu międzykulturowego, tolerancji oraz szacunku dla różnic religijnych, 

zostało brutalnie przerwane przez działania Posła Brauna. 

Zgromadzenie w Sejmie miało charakter religijny i kulturowy, a zamach na symboliczne gesty, 

takie jak zapalanie świec Chanukowych, jest nie do przyjęcia. Atak Posła Brauna na uroczystość 

religijną nie tylko naruszył zasady poszanowania wolności wyznania, ale także spowodował realne 

zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników. Młodzieżowa Rada Miasta Jeleniej Góry stanowczo 

potępia wszelkie przejawy nietolerancji, rasizmu oraz ataków na wolność wyznania. Każdy obywatel,  

a zwłaszcza przedstawiciel władzy publicznej, powinien szanować prawa i wolności innych, w tym 

prawo do swobodnego wyznawania swojej religii. 

Działania Posła Brauna są sprzeczne z zasadami współistnienia społeczeństwa opartego na 

wartościach demokratycznych, szacunku dla różnorodności oraz praw człowieka. Jesteśmy 

zdeterminowani w działaniach na rzecz budowania społeczeństwa, w którym różnice są akceptowane,  

a dialog międzykulturowy jest promowany. Apelujemy również do przedstawicieli Sejmu o podjęcie 

odpowiednich działań w celu odbudowania zaufania społecznego do instytucji parlamentu. Takie 

incydenty szkodzą obrazowi polskiego państwa i społeczeństwa, a jednocześnie są zagrożeniem dla 

współistnienia różnych grup i wspólnot. Wspólnie musimy pracować nad budową społeczeństwa 

opartego na wzajemnym szacunku, zrozumieniu i tolerancji. 

 


